
                                       平成 30 年   2 月 

お 客 様 各位 

 

 

 

 

 

 

製品価格修正のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます｡ 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます｡ 

さて、既に新聞報道等でご周知の通り、原油価格の高騰及び為替の変動による国産ナフサ価

格の上昇の影響を受け、原料価格が大幅に上昇しております。それに伴い製品価格も上昇して

おります。 

また、それに加えて新たな要因として、人手不足による人件費の高騰・二次加工賃・物流費・副

資材費等の諸経費が、外注加工先の廃業淘汰、人材難、物流業界の変化等を背景に大幅に上

昇し、さらに複合的に採算を圧迫する状況となっております。 

弊社と致しましては、この影響を最小限にするべく社内の合理化、コスト削減に努力して参りま

したが、今回のコストアップは自助努力だけでは吸収しきれない状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、品質の維持と安定供給のためにも製品価格の

値上げをさせて頂きたくお願い申し上げます。 

お取引様各位におかれましても、足元の厳しい環境下におかれていることは重々承知いたし

ておりますが、諸事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また重ねて引き続き弊社製品をご愛顧お引立て賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

・価格修正依頼額 ： 15％以上 

詳細につきましては、お問合せ願います。（別途御見積り致します。） 

               

・実 施 時 期 ： 平成 30 年  3 月  1 日 受注分より 

 

 

以上 

株式会社 長谷川商店 

 福井県鯖江市新横江１丁目 3－33 

 TEL：0778－52－7373 

 FAX：0778－52－2624 


